«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

422870, Б.Матак, Совет,ур, 11

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

422870, с. Б.Матаки, ул. Советская,11

      ПРИКАЗ                    БОЕРЫК

«14» марта 2024 г.                                                                            № 128

«Об итогах   муниципального этапа Республиканских конкурсных

мероприятий в рамках Парламентского урока 2024

по теме «Выбираем будущее»

  Во исполнение Приказа УО №32 от 23.01.2024 г «О проведении

Парлмантского урока-2024» был организован муниципальный этап

Республиканских конкурсных мероприятий в рамках Парламентского урока

2024 по теме «Выбираем будущее». На основании работ, представленных

членам жюри, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список победителей и  призеров конкурса в

номинациях:

2.Муниципальный этап республиканского  конкурса детских рисунков «Моя

семья выбирает!» в рамках Парламентского урока-2024  «Выбираем

будущее» среди учащихся 1-4 классов:

1место- Варламова Элина, ученица 4 класса Чув.Бурнаевской СОШ (учитель

Рыжкова Е.Л.)

2 место- Шигапова Полина, ученица 4 класса Нижне-Качеевской ООШ

(учитель Краснова Н.Н.),

3 место-Архипова Анастасия, ученица 3 класса Чув.Бурнаевской СОШ

(учитель Рябинина Т.В.).

2. Муниципальный этап республиканского  конкурса сочинений в рамках

Парламентского урока-2024  «Выбираем будущее» среди учащихся 5-9

классов:

1 место-Москвина Софья, ученица 5 класса Юхмачинской СОШ (учитель

Москвина Г.А.)

2 место-Миндрюков Ярослав, ученик 6 класса Нижне-Качеевской ООШ

(учитель Кузнецова Н.А,)

3 место-Салахов Ислам, ученик 7 класса Каргопольской ООШ (учитель

Гайнетдинова Р.М.)

Мирлачева Виктория, ученица 9 класса Ахметьевской ООШ (учитель

Садрееев Р.А.)

3. Муниципальный этап республиканского  конкурса эссе в рамках

Парламентского урока-2024  «Выбираем будущее» среди учащихся 9-11

классов:

1 место-Платонова Екатерина, ученица 10 класса Баз.Матакской СОШ

(учитель Мизюкова Л.В.)

2 место- Лычникова Дарья, ученица 10 класса Баз.Матакской СОШ

(учитель Мизюкова Л.В.).

4. Муниципальный этап республиканского  конкурса видеороликов  в

рамках Парламентского урока-2024  «Выбираем будущее» среди

учащихся 8-11 классов:

1 место-Зайнуллина Ясмина, ученица 9 класса Ахметьевской ООШ

(учитель Зайнуллина Г.Н.)

2 место-Толстова Мария, ученица 8 класса Нижне-Качеевской ООШ.

5. Муниципальный этап республиканского  конкурса методических

разработок уроков и внеурочных мероприятий по проведению

Парламентского урока-2024  «Выбираем будущее».

1 место-Яшин В.А., учитель истории и обществознания Ново-Салманской

СОШ.

Краснова Н.Н., учитель начальных классов Нижне-Качеевской ООШ.

2 место-Тихонов С.Ю., учитель истории и обществознания Старо-

Матакской СОШ.

Кашкарова Н.Н., учитель начальных классов Сиктерминской СОШ.

3 место- Москвина Г.А,, учитель истории и обществознания

Юхмачинской СОШ

 Яковлева В.Г., учитель начальных классов Чув.Бурнаевской СОШ